ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v xử lý kiến nghị, phản ánh

của bà Phan Thị Kim Loan

ủy quyền cho ông Phan

Hoàng Nhân) qua đối thoại.

                       Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm

Chiều ngày 08/01/2025 tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Lê Huyền đã chủ trì cuộc họp đối thoại với bà Phan Thị Kim

Loan (ủy quyền cho ông Phan Hoàng Nhân), địa chỉ: TK 19/25 Nguyễn Cảnh

Chân, phường Cầu Kho, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh, điện thoại:

0909.375.949 và 0909.285.389 (dự án Khu đô thị mới bờ Sông Dinh) để xem

xét, giải quyết khiếu nại của hộ dân trước khi ban hành Quyết định giải quyết

khiếu nại lần hai theo quy định của pháp luật. Cùng tham dự đối thoại có: Phó

Chánh Thanh tra tỉnh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường; Phó Chủ tịch UBND thành phố, Phó Giám đốc Trung tâm Phát

triển quỹ đất thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, Phó Chủ tịch UBND phường

Phủ Hà.

Sau khi nghe đại diện Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả thẩm tra, xác minh

nội dung khiếu nại và hướng giải quyết nội dung khiếu nại của bà Phan Thị Kim

Loan; ý kiến trình bày của ông Nhân (bà Loan ủy quyền); ý kiến giải thích, trả

lời của đại diện các cơ quan dự họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Huyền kết

luận và chỉ đạo như sau:

Tại buổi đối thoại, ông Nhân (được bà Loan ủy quyền) phản ánh về trình

tự, thủ tục cưỡng chế thu hồi đất chưa chặt chẽ, chưa đúng quy định pháp luật.

Giao UBND thành phố Phan Rang-Tháp Chàm kiểm tra, rà soát lại trình tự thủ

tục thực hiện cưỡng chế thu hồi đất và thông tin cho bà Phan Thị Kim Loan

được biết, trước ngày 20/02/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và PCT Lê Huyền;

- Theo thành phần dự họp;

- Bà Phan Thị Kim Loan;

- VPUB: CVP, PVP VMT;

- Lưu: VT, TCD.  ĐTL

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		lehuyen@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-24T09:52:58+0700

		2025-01-24T16:40:10+0700

		2025-01-24T16:40:23+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-24T16:40:46+0700